

证券代码: 688379

证券简称: 华光新材

公告编号: 2024-025

## 杭州华光焊接新材料股份有限公司

### 2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

#### 一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,417,869,268.59	1,220,348,841.59	16.19
营业利润	43,874,097.69	2,007,408.13	2,085.61
利润总额	43,185,900.00	911,627.88	4,637.23
归属于母公司所有者的净利润	43,015,670.43	8,718,243.91	393.40
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	37,855,534.02	580,712.21	6,418.81
基本每股收益 (元)	0.50	0.10	400.59
加权平均净资产收益率	4.67%	0.96%	增加 3.71 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,954,007,853.85	1,687,610,451.84	15.79
归属于母公司的所有者权益	929,541,407.17	896,540,874.35	3.68
股本	88,747,520.00	88,747,520.00	0.00
归属于母公司所有	10.80	10.35	4.29

者的每股净资产 (元)		
----------------	--	--

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2023 年年度报告为准。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入141,786.93万元，同比增长16.19%，公司实现归属于母公司所有者的净利润4,301.57万元，同比增长393.40%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润3,785.55万元，同比增长6,418.81%。截至报告期末，公司总资产195,400.79万元，同比增长15.79%；归属于母公司的所有者权益92,954.14万元，同比上升3.68%；归属于母公司所有者的每股净资产10.80元，同比上升4.29%。

2023年，面对复杂的国内外经济形势，公司笃定战略方向，在巩固制冷暖通、电力电气等原有领域的基础上积极拓展电子、新能源汽车等新赛道，2023年新赛道营业收入增长显著，其中电子领域同比增长近70%，新能源汽车领域同比增长近40%，2023年整体营业收入实现增长。

### （二）上表中主要数据及指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因

2023 年公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别同比增长 2,085.61%、4,637.23 %、393.40 %、6,418.81%、400.59%。主要原因为对比 2022 年，原材料白银价格企稳，公司的盈利水平得到修复。

## 三、风险提示

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确数据以公司正式披露的经审计后的 2023 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州华光焊接新材料股份有限公司董事会

2024年2月29日